Abfit. Non cil exiilimandum, Deum iam in per
petuum populum Judaicum rejeciffeac repudiaiTe;fed 
quemadmodum rejećtio Judæorumoccaiionem dédit 
iàluti & converfioni gentium, fie converfio gentium 
vice verfa tendere dJoet in converfionem & iàlutem 
Judæorum.

Sed ipforum cafu falus gentibus. nfiibfli- 
tuitur in locum verbibrmi«», quod offenlionem icu 
hallucinationem, non tarnen cafum, feu in terram 
offenlionem fignificat, opponiturqueiàluii, & figni
ficat rejettionem ac indurationem Judæorum. Salus 
autem gentibus, ipforum v. fcilicet, nor
contigit per fe, fed per accidens : quatenus nimirum 
invitatis illis ad nuptias venire recufàntibus, cum om
nia elfent parata , altilia maćlata, pauperes& mendi- 
ci menfisadmotifuerunt. Nam fi veniiïent, nonnifi 
illis abunde fàtiatis reliquiæ mcndicis contigilTent. Ip
forum igitur re:ećt!one effećtum cíl, ut ad gentes cele- 
riusEuange'ium deferretur, utqueabipfis Apoflolis 
gentibus prædicarctur ; qui a Judæis exclufi ac rejećli, 
illam divinorum donorum abundantiam & copiam in 
gentes diffuderunt. Sed quo fine gentibus iàlus obti- 
gir, feu euangclica gratia ad illos eil tranflata ? Quo fi
ne iHæ in populi Ifraëlitici locum fucceiferunt ? Num 
idcirco,ut jem in perpetuum JudæiaDei gratia exu- 
lcnt ? Nequaquam.

Sed ut adamuhticnem provocentur. A Judæis in gtn- 
tes profefta eil falus,a gentibus etiam adjudços redun-

dare debet. Utrifque confultum voluit Deus, &gen- 
tibusjudæorum rejećlione, A Judæis gentium con- 
verfionc. Hac cnim Judæi excitari & expergefieri pofi- 
funt, ut tantam divinorum donorum copiam, ac re
rum coeîeilium notitiam, & omnis generis pietatem 
in gentibus confpicientes, am1 dation e quadam accen- 
dantur, & vinci fefe non patiantur a gentibus, ac fi- 
bi fuam iiibtrahi felicitattm. Cumergo hoc fit Dei 
conlilium, hæc intentio, >’nde patet, quæ mens 
gentibus eife debeat erga Judæos, quam illos præ iè 
contemnere, illis illudere ac iniultare non debeant; 
quinimo omni ope niti, ut eos ad euangelicæ gratiæ 
confortium p^rtrabant. Quod ut tanto melius genti
bus inculcaret ac perfuaderct Apoilolus, iùbjungit 
iilius rei fummam, quæ in gentes redundatura fit 
utilitatem, cum addit :

Verf. il. Si verocafus ipforum divitia mundi. Per 
</<z//Mjintclligit divitias fpirituales, quæ in cognitio- 
ne euangelicæ doftrinæ, -m adeptione divinorum do
norum, ac tandem æternæ iàlutisconfiilunt. Per mun- 
dum intelliguntur gentes, quemadmodum ex l'equen- 
tibus verbis, quæ horum explicatio funt, aj parer 
Quia enim urfytrmfyi non iàtis apte divitiis opponi- 
tur, propterea, ut ea cxpli;:ct, addit Apoilolus :